UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG MẦM NON VIỆT TIẾN

        Số: 135/TB-MN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Việt Tiến, ngày 10 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào trường Mầm non năm học 2024-2025

         Thực hiện Công văn số 1386/SGDĐT – KTKĐ, ngày 14/5/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp

đầu cấp năm học 2024 - 2025;

Thực hiện Công văn số 1145/UBND- GDĐT, ngày 17/5/2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn tuyển sinh dầu cấp năm

học 2024 – 2025;

Thực hiện quyết định số 450/QĐ-GDĐT ngày 30/5/2024 về việc

thành lập hội đồng tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp đầu cấp phổ

thông năm học 2024 – 2025, quyết định số 2335/QĐ-UBND huyện Vĩnh

Bảo ngày 31/5/2024 về việc phân tuyến tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 –

2025;

         Trường Mầm non Việt Tiến thông báo kế hoạch tuyển sinh vào trường

Mầm non năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:

+ Trẻ sinh từ ngày 01/01/2019 đến ngày 31/12/2023 (kể cả trẻ khuyết

tật có nhu cầu hòa nhập) có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Việt Tiến.

+ Trẻ em có hộ khẩu ngoài địa bàn xã Việt Tiến nếu có nhu cầu học

tại trường mầm non Việt Tiến.

+ Chỉ tiêu huy động ra lớp: Dự kiến huy động số trẻ ra lớp là 484/598

cháu đạt 81%

Số trẻ tuyển mới:    + Trẻ nhà trẻ sinh năm 2022, 2023: 59 cháu

                                + Trẻ 3 tuổi sinh năm 2021: 36 cháu

                                + Trẻ 4 tuổi sinh năm 2020: 36 cháu

                                + Trẻ 5 tuổi sinh năm 2019: 8 cháu

2. Hình thức và thời gian tuyển sinh:

2.1.Tuyển sinh trực tuyến:

+ Triển khai thử nghiệm: Từ ngày 10/6/2024 đến ngày 24/6/2024.

+ Triền khai chính thức: Từ ngày 03/07/2024 đến ngày 22/07/2024.

Phụ huynh truy cập vào hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ:

tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn để đăng ký.

2.2.Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp:

http://tsdc.haiphong.edu.vn/

+ Là những học sinh trái tuyến (là học sinh ở địa bàn xã khác đến học

tại trường).

Thời gian: Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp từ ngày 22/7/2024 đến

ngày 27/7/2024 nhận hồ sơ trực tiếp tại trường mầm non.

 (Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ. Buổi chiều:Từ 14 giờ đến

16h30)

Địa điềm: Tại trường Mầm non Việt Tiến. SĐT hỗ trợ: 0832228696

(Cô Tiêu Thị Thu Hậu – Phó hiệu trưởng)

Lưu ý: Đối với trẻ mầm non có nhu cầu đi học trong năm học nhưng

chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyền sinh, phụ huynh phải

đến cơ sở giáo dục mầm non để nộp hồ sơ và thực hiện các thủ tục tuyển

sinh.

3. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

+ Đơn xin theo học (theo mẫu của nhà trường);

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

+ Bản phô tô thẻ bảo hiểm y tế;

+ 04 ảnh 3x4.

Vậy trường mầm non Việt Tiến trân trọng thông báo thông tin tuyển

sinh vào trường mầm non năm học 2024-2025 để các bậc phụ huynh có con

em trong độ tuổi được biết, chuẩn bị đầy đủ, hợp lệ, thực hiện đăng ký tuyển

sinh đạt kết quả tốt. Thông báo này được niêm yết công khai tại bảng tin của

nhà trường và được phát thanh trên Đài truyền thanh của xã Việt Tiến.

            Nơi nhận:

- PGDĐT huyện (để báo cáo);

                    - UBND xã Việt Tiến (để báo cáo);

- Đài truyền thanh xã Việt Tiến(để thông báo);

- Các thành viên tổ công tác tuyển sinh (để thực hiên);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Lý Thúy

		2024-06-10T11:14:23+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Lý Thuý <vuthilythuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T14:33:30+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON VIỆT TIẾN <vanthu.mnviettien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!